
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 45 СТАНИЦЫ СЕВЕРСКОЙ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ СЕВЕРСКИЙ РАЙОН ИМЕНИ ГЕРОЯ СОВЕТСКОГО СОЮЗА ГАВРИЛОВА ПЕТРА

МИХАЙЛОВИЧА 
(МБОУ СОШ № 45 ст. Северской МО Северский район 

имени Героя Советского Союза Гаврилова П.М.)

П Р И К А З

№

Об обеспечении информационной безопасности 
при проведении итогового сочинения (изложения)

В соответствии с письмом федеральной службы по надзору в сфере 
образования и науки (Рособрнадзор) от 14.10.2024 г. № 04-323, приказом 
Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы 
по надзору В сфере образования и науки от 4 апреля 2023 г. № 233/552 «Об 
утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по 
образовательным программам среднего общего образования», с целью 
организации проведения итогового сочинения (изложения) в МБОУ СОШ 
№ 45 ст. Северской МО Северский район имени Г ероя Советского Союза 
Гаврилова П.М в 2024 -2025 году П Р И К А З Ы В А Ю :

1, Кувичинской О.В., заместителю директора по УВР:
1) в день проведения итогового сочинения (изложения) 4 декабря 2024 

года дать указание техническому специалисту получить на федеральном 
информационном ресурсе или на сайте ГКУ КК ЦОКО (gas.kubannet.ru) в 
открытом доступе комплекты тем итогового сочинения не ранее 9.45 часов;

2) обеспечить соблюдение режима информационной безопасности при 
проведении итогового сочинения до момента передачи оригиналов бланков 
итогового сочинения в управление образования.

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СО

С приказом ознакомлены:

Е.И.Седова


